

Fritflyvning Danmark:

Formandens beretning for 2024

Aktiviteten i Fritflyvning Danmark har sådan set været nogenlunde som i de seneste år. Vi har – også i 2024 – været ret heldige med vore konkurrence-arrangementer, som har været velsignet med relativt godt vejr.

Det forekommer mig, at man har kunnet konstatere en vis afmatning blandt vore medlemmer – der har måske været lidt færre deltagere til vore konkurrencer end i fx 2023. Den samme tendens synes jeg også at have bemærket mht. udenlandske deltagere til konkurrencerne.

Problemet er nok, at vores gennemsnitsalder stiger. Den beskedne tilgang af nye fritflyvere kan slet ikke kompensere for, at alle vi andre bliver ældre.

Vi skal selvfølgelig glæde os over, at vi ikke oplever nogen særlig tilbagegang i vores medlemstal – så vidt vi kan konstatere. Vi er nok stadig reelt omkring 40 medlemmer, hvoraf lidt over halvdelen deltager i mindst et stævne om året.

Året har budt på fine præstationer fra adskillige medlemmer – både herhjemme og på udenlandske flyvepladser.

Organisationsmæssigt er der ikke sket det store.

Vores landsdækkende organisation – Modelflyvning Danmark, MDK – har dog måttet konstatere et ret markant faldende medlemstal, som man knytter til det faktum, at de dedikerede drone-flyvere tilsyneladende ikke længere har behov for at melde sig ind hos os for at få en god ansvarsforsikring. Derfor har Modelflyvning Danmark iværksat forskellige tiltag i et forsøg på at rekruttere nye medlemmer. Dette arbejde baserer sig bl.a. på små fritflyvningsmodeller som den hollandske Rookie, der er indkøbt til MDK i meget stort antal.

I Modelflyvenyt har man i de seneste numre bragt tegning og vedledning til en række små fritflyvningsmodeller, som børn og unge kan bygge uden særlig hjælp. Dette arbejde er ikke mindst udført af Ruben Sonne.

MDKs økonomi er fortsat god, og der blev også i år pumpet et stort beløb ud til at hjælpe klubberne med forskellige projekter – typisk indkøb af robotplæneklippere, anskaffelse af møbler mv. til klubhuse og klublokaler samt økonomisk tilskud til udbygning/renovering af klublokaler.

Et område, som vi fritflyvere adskillige gange har peget på, er MDKs hjemmeside. Den fremstår fortsat mangelfuld og svær at navigere i. Man kan også finde mange eksempler på, at siderne ikke bliver opdateret. Vi har nogle gange foreslået, at man etablerer en hjemmeside-redaktion til at tage ansvar for opdateringer mv. Det er dog – på trods af stor opbakning fra MDKs Repræsentantskab – ikke blevet til noget.

Det er fortsat min opfattelse, at en velfungerende hjemmeside vil gøre mere godt for modelflyvningen i Danmark end anskaffelsen af nok så mange robotplæneklippere og bænkesæt til klubberne.

Per Grunnet, formand

31/10-2024